1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16 августа 2019 года
	№
	409
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года       № 42

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 6 февраля 2017 года № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Государственному предприятию Чукотского автономного округа «Издательство «Крайний Север» на возмещение недополученных доходов, возникающих в связи с изданием периодических печатных изданий» следующие изменения:

1)  раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8.
Для оценки эффективности использования Субсидии Получателем применяется следующий показатель результативности использования предоставленной Субсидии – тираж газет и приложений.

Количественное значение показателя результативности использования предоставленной Субсидии устанавливается Департаментом в Соглашении, исходя из планового расчета Субсидии, представленного в Департамент в соответствии с пунктом 2.2 настоящего раздела.

Получатель обязан обеспечить достижение значения показателя результативности использования предоставленной Субсидии, установленного в Соглашении.

Недостижение Получателем показателя результативности использования предоставленной Субсидии является нарушением условий предоставления  Субсидии   и   служит основанием  для  возврата  Субсидии  в

окружной бюджет в соответствии с пунктом 4.3 раздела 4 настоящего Порядка.»;

2)  раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«3. Требования к отчётности

3.1.
 Департамент устанавливает в Соглашении сроки и формы представления Получателем отчетности о достижении значения показателя результативности использования предоставленной Субсидии, указанного в пункте 2.8 раздела 2 настоящего Порядка.

3.2.
 Отчетность, указанная в пункте 3.1 настоящего раздела, направляется Получателем в адрес Департамента почтовым отправлением, нарочно или электронной почтой по адресу Департамента.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин